

Innspill til høring om framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternativer opplæringsmodeller i Innlandet fylkeskommune

Kulturfestivalen Peer Gynt er et nasjonalt kulturarrangement som har virksomhet i de tre kommunene i Midt-Gudbrandsdalen. Vår festival tiltrekker seg publikum både nasjonalt og internasjonalt, og står for ringvirkninger i regionen på drøye 100 millioner. Selskapet Peer Gynt AS er en kompetansearbeidsplass som vokser fra å være 8 fast ansatte gjennom året til å bli ca 400 personer, ansatte, kontrakterte og frivillige i gjennomføringen.

Den årlige kulturfestivalen som ble reetablert i 1967, er et produkt av Gudbrandsdal Landsgymnas på Vinstra (etbl. 1946). Skolen hadde en sterk akademiske profil med fokus på språk og humaniora. Elevene var fra hele nordvest og nordøstlandet og lærerkollegiet hadde en sterkt utviklet kulturkompetanse. I samarbeid med et ambisiøst reiseliv var disse sentrale i å danne grunnlaget for den festivalen vi ser i dag.

Kulturfestivalen har gjennom alle år nytt godt av nærheten til Vinstra Videregående skole. Både i forhold til prosjektbaserte samarbeid med elever og lærere, og indirekte at kulturfaglige lærere bor, arbeider og bidrar til at vi har et mangfoldig kulturfelt i regionen vår. Et godt eksempel er tidligere elev Sondre Moshagen, som både har vært innom administrativ sommerjobb i Peer Gynt, og som etter hvert ble hyret inn på våre scener og fikk møte musikere i landets elitedivisjon. I sommer ble han med sitt band kåret til årets unge jazzartist 2024 i sterk konkurranse med 100 deltakere.

En region med mye kulturfaglig og arrangementsteknisk kompetanse gir flere sterke nasjonale merkevarer på kulturfronten. Eksempler her er Rudi Gard, Countryfestivalen på Vinstra og Rondaståk på Gålå.

Vi er svært glade for at studietilbudet til skolen er tenkt bevart på nåværende nivå i fylkeskommunedirektørens innstilling til vedtak. Kulturfestivalen Peer Gynt sysselsetter gjennom sommeren ungdom i produksjonsleddet og i salgsleddet. Linjene som vi særlig rekrutterer fra er musikklinja og studiespesialisering, men vi har også behov for ressurser fra yrkesfag til arenautvikling. Kravet til profesjonalitet i de ulike stillingene er høyt, og vi strever med å finne den kompetansen vi etterspør lokalt. Det er her vi ser muligheter for et tettere samarbeid med Vinstra Videregående skole.

Vi har nå fremmet et initiativ for skolen der vi ønsker å diskutere muligheter for et mentorprogram med mål om å øke kompetansen og interessen for kulturproduksjon.

Vinstra, 29. august 2024

Peer Gynt AS/Kulturfestivalen Peer Gynt
May Brit Støve
Adm. dir.